
2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana”

2.2.2.1. pasākuma “Atkritumu šķirošana, pārstrāde un reģenerācija”
projektu iesniegumu pirmās atlases kārtas

projektu iesniegumu sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā

Zane Egle
Vides un digitalizācijas

projektu atlases nodaļas
vadītāja vietniece

24248792
zane.egle@cfla.gov.lv2024. gada 17. maijā



Saturs

▪ Atlases process un laika grafiks

▪ Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

▪ Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība un kritēriji

▪ Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS)

2



Atlases process un laika grafiks

3

02.08.2024.

PI iesniegšana

04.11.2024.

Lēmums

no 
05.11.2024.

Līguma slēgšana 

līdz
04.12.2024.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
04.02.2025. 

Precizējumu 
vērtēšana

no
05.02.2025.

Līguma slēgšana 

02.05.2024.
izsludināta 
PI atlase



4

Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

Visa informācija par atlasi pieejama CFLA 
tīmekļa vietnē:

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-2-1-k-1

▪ Atlases nolikums
▪ Projekta iesnieguma aizpildīšanas metodika
▪ Izmaksu un ieguvumu analīzes forma
▪ Tiks pievienotas arī atbildes uz jautājumiem
▪ Pieejams arī vebināra ieraksts un 

prezentācijas

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-2-1-k-1


5

Neprecizējamie 
kritēriji

Nr. 2.1. un 2.3.

Vērtē
kvalitātes
kritērijus 

Nr. 4.3., 4.5., 
4.6.

Ja finansējums 
ir pietiekams, 

vērtē atbilstību 
pārējiem 

kritērijiem

Pieņem 
lēmumu par PI 
apstiprināšanu 

vai 
apstiprināšanu 
ar nosacījumu

Vērtē
kvalitātes
kritērijus 

Nr. 4.1., 4.2., 
4.4.

! Ja PI neatbilst 
kritēriju prasībām, 

vērtēšanu 
neturpina –
lēmums par 
noraidīšanu

! PI, kuram pēc 
rindošanas finansējums 

nav pietiekams, 
vērtēšanu neturpina –

lēmums par 
noraidīšanu

Sarindo PI 
pēc piešķirto 
punktu skaita

Vērtēšanas kārtība

! Ja PI neatbilst 
kritēriju prasībām 

(nesasniedz 
minimālo punktu 

skaitu),
vērtēšanu 

neturpina –
lēmums par 
noraidīšanu

Prioritāte vienādu 
punktu gadījumā 

pēc punktu skaita: 
4.1., 4.3., 4.4., 

4.6.
Ja tomēr vienāds 

– priekšroka 
projektam ar 

lielāku pārstrādes 
iekārtas jaudu 

(t/gadā)



Neprecizējamie kritēriji –
vienotais izvēles kritērijs Nr. 2.1. un 2.3.

6

2.1. Projekta iesniedzējs nav grūtībās nonācis saimnieciskās darbības veicējs (nav grūtībās nonācis uzņēmums jeb 

GNU)

✓ obligātais pielikums - deklarācija par komercdarbības atbilstību mazajai (sīkajai) vai vidējai komercsabiedrībai

2.3. Projekta iesniegumā plānotās darbības, izņemot MK noteikumos noteiktās komercdarbības atbalsta darbības, 

nav uzsāktas, un atbilst Komisijas regulas Nr.651/2014 6.panta prasībām attiecībā uz atbalsta stimulējošo ietekmi



Kvalitātes kritēriji, kuros jāsaņem vismaz 1 punkts 
(Nr. 4.3., 4.5., 4.6.)

7

4.3. Izveidotās iekārtas nodrošina atkritumu (materiālu) pārstrādi produktos (3 punkti) vai otrreizējās izejvielās, kas 

izmantojamas preču vai produktu ražošanā (1 punkts)

4.5. Projekta gatavības pakāpe: iepirkuma dokumentācija, ko apstiprinājumi iepirkumu komisija (3 punkti) vai 

sagatavota tehniskā specifikācija (1 punkts)  

4.6. Pasākumi sabiedrības izglītošanai un vides apziņas celšanai: vismaz 5% no projekta attiecināmajām izmaksām (1 

punkts) vai 6 līdz 10 % no projekta attiecināmajām izmaksām (3 punkti) 



Kvalitātes kritēriji, kas dod papildu punktus 
(Nr. 4.1., 4.2., 4.4.)

8

4.2. Projekta ietvaros izveidotās atkritumu pārstrādes iekārtas jauda (jo lielāka jauda, jo lielāks punktu skaits)

4.4. Projektā plānots izmantot labākos pieejamos tehniskos paņēmienus (vismaz viena – 1 punkts; vismaz divas 

metodes – 3 punkti). 

Rokasgrāmata: https://eippcb.jrc.ec.europa.eu/sites/default/files/2019-11/JRC113018_WT_Bref.pdf 

https://eippcb.jrc.ec.europa.eu/sites/default/files/2019-11/JRC113018_WT_Bref.pdf


Pārstrādājamo atkritumu un iekārtas darbības 
apraksts

9

Atbilstoši atlases nolikuma 2. pielikuma 
formai aprakstā iekļauj:

▪ alternatīvu salīdzinājumu;

▪ pārstrādes iekārtas aprakstu;

▪ pārstrādājamo atkritumu pieejamības un pastāvīgas 
plūsmas nodrošinājuma aprakstu (nedrīkst stimulēt 
atkritumu rašanos, vismaz 50 % atkritumu jābūt 
Latvijā radītiem);

▪ aprēķinu, nosakot siltumnīcas gāzu ietaupījuma 
apjomu pret situāciju, ja projekts netiktu īstenots un 
projektā plānotais pārstrādāto atkritumu daudzums, 
rēķinot viena gada izteiksmē, tiktu apglabāts;

▪ sabiedrības izglītošanas pasākumu plānu

Svarīgi! 

Plānā netiek ietverti obligātie publicitātes pasākumi, kas  
jānodrošina saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 
kārtību, kādā 2021.–2027. gada plānošanas periodā 
publisko informāciju par projektiem un nodrošina Eiropas 
Savienības fondu publicitātes, saziņas un vizuālās 
identitātes prasību ieviešanu

Papildu dokumenti:

▪ atbilstoši regulas Nr. 651/2014 47. panta 7. punktam 
dokumentāri pierādījumi, ka tad, ja atbalsts 
nebūtu piešķirts, ieguldījums netiktu veikts
(piemēram, tirgus nepilnības Latvijā, otrreizēju izejvielu 
pieprasījuma kritums, otrreizēju izejvielu cenu izmaiņas, 
citi projekta iesniedzēja sniegti pierādījumi);

▪ Valsts vides dienesta uzziņa, ka projektā plānotā 
pārstrādes iekārta nodrošinās atkritumu pārstrādi un 
atkritumu beigu statusu;

▪ vienošanās, līgumi, nodomu protokoli vai cita veida 
saistības ar atkritumu radītāju vai piegādātāju 
apliecinoši dokumenti, kas apliecina pārstrādājamo 
atkritumu pieejamību un pastāvīgu plūsmu 10 
gadu projekta dzīves ciklam.

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/14769/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/14769/download?attachment


10

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas 
sistēmas (KPVIS) e-vidē, aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot visus nepieciešamos 
pielikumus

Projekta iesniegumu iesniegšana

www.projekti.cfla.gov.lv

līdz 02.08.2024. plkst. 23:59

https://projekti.cfla.gov.lv/


11

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)

▪ Informācija, pamācības e-vides lietotāju tiesību iegūšanai, jaunā Līguma forma un tiesību 
veidlapa ir pieejama CFLA tīmekļvietne - https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

▪ KPVIS elektroniskā lietotāju rokasgrāmata - https://elrg.cfla.gov.lv

▪ Informācija par lietotāju pārvaldību - https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba

▪ E-vides atbalsta tālrunis - +371 20003306

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/Atvese%C4%BCo%C5%A1anas_fonds_(Recovery_and_Resilience_Facility)
https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba
tel:+371%2020003306


12

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)



13

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)



Obligātie pielikumi 

14



Papildu pielikumi 

15



Projekta budžeta pozīcijas

16

Budžeta 

pozīcijas 

kods
Nosaukums

6. Materiālu, aprīkojuma un iekārtu izmaksas

6.2.

Aprīkojuma un iekārtu izmaksas

Atbilstoši SAM MK noteikumu 23.3. apakšpunktam mērķu sasniegšanai paredzēto tehnoloģisko iekārtu iegādes, uzstādīšanas un ieregulēšanas izmaksas, ja

uzstādīšanas un ieregulēšanas izmaksas veido projekta ietvaros iegādāto tehnoloģisko iekārtu vērtību

6.3.
Transportlīdzekļu izmaksas

Atbilstoši SAM MK noteikumu 23.4. apakšpunktam - traktortehnikas iegādes izmaksas, nepārsniedzot 10 % no projekta attiecināmajām izmaksām

7. Būvniecības izmaksas

7.1.
Projektēšanas izmaksas

Atbilstoši SAM MK noteikumu 23.1. apakšpunktam budžeta pozīcijās 7.1., 7.2. un 7.3. noteiktās izmaksas nepārsniedz 10 %

7.2.
Autoruzraudzības izmaksas

Atbilstoši SAM MK noteikumu 23.1. apakšpunktam budžeta pozīcijās 7.1., 7.2. un 7.3. noteiktās izmaksas nepārsniedz 10 %

7.3.
Būvuzraudzības izmaksas

Atbilstoši SAM MK noteikumu 23.1. apakšpunktam budžeta pozīcijās 7.1., 7.2. un 7.3. noteiktās izmaksas nepārsniedz 10 %

7.5.
Būvdarbu izmaksas (ēkas), tai skaitā labiekārtošanas izmaksas

Atbilstoši SAM MK noteikumu 23.2. apakšpunktam

10. Informatīvo un publicitātes pasākumu izmaksas

10.1.
Komunikācijas un vizuālās identitātes prasību nodrošināšanas izmaksas

Atbilstoši SAM MK noteikumu 23.5.1. apakšpunktam – attiecināmas, ja nepārsniedz 1 % no projekta kopējām tiešajām attiecināmajām izmaksām

10.2.

Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumu izmaksas

Atbilstoši SAM MK noteikumu 23.5.2. apakšpunktam - Izmaksas, kas nav šo noteikumu 23.5.1. apakšpunktā minētās izmaksas, un nepārsniedz 10 % no projekta

attiecināmajām izmaksām

15.

Neparedzētie izdevumi

Atbilstoši SAM MK noteikumu 30. punktam neparedzētie izdevumi ir izdevumi tādu papildu darbu vai pakalpojumu veikšanai, kas kļuvuši nepieciešami, lai varētu

izpildīt civiltiesisko līgumu par projekta īstenošanu un izmantot ar projekta īstenošanu saistīto attiecināmo izmaksu segšanai un nepārsniedz 5 % no projekta kopējām

attiecināmajām izmaksām



Paldies par uzmanību! 

Veiksmi projekta iesnieguma sagatavošanā!

Zane Egle
Vides un digitalizācijas projektu atlases nodaļas vadītāja vietniece

(tālr. 24248792; e-pasts zane.egle@cfla.gov.lv) 

mailto:madara.sporane@cfla.gov.lv

	1. slaids
	2: Saturs. slaids
	3: Atlases process un laika grafiks. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6: Neprecizējamie kritēriji –  vienotais izvēles kritērijs Nr. 2.1. un 2.3.. slaids
	7: Kvalitātes kritēriji, kuros jāsaņem vismaz 1 punkts (Nr. 4.3., 4.5., 4.6.). slaids
	8: Kvalitātes kritēriji, kas dod papildu punktus  (Nr. 4.1., 4.2., 4.4.). slaids
	9: Pārstrādājamo atkritumu un iekārtas darbības apraksts. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14: Obligātie pielikumi . slaids
	15: Papildu pielikumi . slaids
	16: Projekta budžeta pozīcijas. slaids
	17. slaids

